



Temmuz 2017

DIŞ TİCARET VERİLERİ

I. Genel İhracat ve İthalat

Temmuz ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre % 28,69 oranında, ithalat ise % 45,84 oranında artmıştır.

2017 yılı Temmuz ayında geçen yılın aynı ayına göre;

- İhracat, % 28,69 artarak 12 milyar 644 milyon dolar,
- İthalat, % 45,84 artarak 21 milyar 432 milyon dolar,
- Dış ticaret hacmi, % 38,97 artarak 34 milyar 76 milyon dolar,
- Dış ticaret açığı, % 80,41 artarak 8 milyar 788 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.
-

Temmuz ayında ihracatın ithalatı karşılama oranı % 59,0 olmuştur.

İhracatın ithalatı karşılama oranı 2016 yılı Temmuz ayında % 66,9 iken, 2017 yılı Temmuz ayında % 59,0 olarak gerçekleşmiştir.

Tablo1: Dış Ticaret Verileri (Milyon \$)

Dış Ticaret	Ocak-Haziran			Temmuz			Ocak-Temmuz		
	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
İhracat	71.583	77.453	8,20	9.825	12.644	28,69	81.408	90.096	10,67
İthalat	99.658	108.324	8,70	14.696	21.432	45,84	114.354	129.756	13,47
Dış Ticaret Hacmi	171.241	185.776	8,49	24.521	34.076	38,97	195.762	219.852	12,31
Dış Ticaret Dengesi	-28.074	-30.871	9,96	-4.871	-8.788	80,41	-32.946	-39.659	20,38
İhr./ İth. Karşılama Oranı (%)	71,8	71,5		66,9	59,0		71,2	69,4	

Son 12 aylık dönemde,

- İhracat bir önceki yıla göre % 7,5 oranında artış ile 151 milyar 192 milyon dolar, ithalat ise % 8,9 oranındaki artış ile 214 milyar 21 milyon dolar olmuştur.
- Dış ticaret hacmi bir önceki yıla göre % 8,3 oranında artarak 365 milyar 213 milyon dolar, dış ticaret açığı % 12,3 oranında artarak 62 milyar 829 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %70,6 olmuştur.



II. Geniş Ekonomik Grupların (GEG) Sınıflamasına Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat “Ham madde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2017 yılı Temmuz ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ihracat incelendiğinde; en çok ihracat “Ham madde (Ara mallar)” (5 milyar 998 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Tüketim malları” (5 milyar 182 milyon dolar) ve “Yatırım (Sermaye) malları” (1 milyar 417 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

Tablo 2: GEG Sınıflamasına Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Sektör adı	Ocak-Haziran			Temmuz			Ocak-Temmuz		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Yatırım (sermaye) malları	8.093	9.344	15,45	1.128	1.417	25,70	9.221	10.761	16,70
2	Hammadde (ara mallar)	34.573	36.292	4,97	4.785	5.998	25,36	39.358	42.290	7,45
3	Tüketim malları	28.424	31.445	10,63	3.885	5.182	33,37	32.310	36.626	13,36
	Diğer	492	372	-24,36	27	46	71,73	519	419	-19,38
	Toplam	71.583	77.453	8,20	9.825	12.644	28,69	81.408	90.096	10,67

En fazla ithalat “Ham madde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2017 yılı Temmuz ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ithalat incelendiğinde; en çok ithalat “Ham madde (Ara mallar)” (15 milyar 899 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Yatırım (Sermaye) malları” (3 milyar 16 milyon dolar) ve “Tüketim malları” (2 milyar 396 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

Tablo 3: GEG Sınıflamasına Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Sektör adı	Ocak-Haziran			Temmuz			Ocak-Temmuz		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Yatırım (sermaye) malları	18.569	14.633	-21,20	2.866	3.016	5,21	21.435	17.649	-17,67
2	Hammadde (ara mallar)	66.954	80.264	19,88	9.808	15.899	62,11	76.762	96.163	25,27
3	Tüketim malları	13.925	13.127	-5,73	2.007	2.396	19,36	15.932	15.523	-2,57
	Diğer	209	299	42,75	15	122	716,57	224	420	87,61
	Toplam	99.658	108.324	8,70	14.696	21.432	45,84	114.354	129.756	13,47



II. Fasıllara Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan fasıl “Motorlu kara taşıtları” olmuştur.

2017 yılı Temmuz ayında en çok ihraç edilen “Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler, diğer kara taşıtları” faslını (2 milyar 73 milyon dolar), “Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler” (1 milyar 317 milyon dolar) ve “Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler” (1 milyar 75 milyon dolar) ihracatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde en büyük 5 ihracat kalemi;

Tablo 4: Fasil Verilerine Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Fasil Açıklaması	Ocak-Haziran		Temmuz		Ocak-Temmuz	
		2016	2017	2016	2017	2016	2017
1	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları	9.631	12.138	1.454	2.073	11.085	14.210
2	Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler	6.761	6.106	923	1.317	7.685	7.422
3	Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler	6.226	6.446	826	1.075	7.052	7.521
4	Örme giyim eşyası ve aksesuarı	4.457	4.200	673	774	5.129	4.974
5	Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları	3.908	3.698	493	597	4.401	4.295
	Diğer	40.600	44.865	5.456	6.809	46.055	51.674
	Toplam	71.583	77.453	9.825	12.644	81.408	90.096

En fazla ithalat yapılan fasıl “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahzarları” olmuştur.

2017 yılı Temmuz ayında en çok ithal edilen “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler” faslını (2 milyar 896 milyon dolar), “Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler” (2 milyar 793 milyon dolar) ve “Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler” (2 milyar 475 milyon dolar) ithalatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde en büyük 5 ithalat kalemi;

Tablo 5: Fasil Verilerine Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Fasil Açıklaması	Ocak-Haziran		Temmuz		Ocak-Temmuz	
		2016	2017	2016	2017	2016	2017
1	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler	12.950	17.190	2.102	2.896	15.052	20.086
2	Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal paralar	2.632	8.366	354	2.793	2.986	11.159
3	Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları	13.792	12.640	2.158	2.475	15.951	15.115
4	Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları	9.815	9.256	1.618	1.736	11.433	10.992
5	Demir ve çelik	6.480	7.284	982	1.584	7.462	8.868
	Diğer	53.988	53.589	7.482	9.947	61.469	63.536
	Toplam	99.658	108.324	14.696	21.432	114.354	129.756



III. Ükelere Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan ülkeler sırasıyla Almanya, BAE ve İngiltere olmuştur.

2017 yılı Temmuz ayında en fazla ihracat yapılan ülke Almanya (1 milyar 215 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla Birleşik Arap Emirlikleri (1 milyar 98 milyon dolar) ve İngiltere (810 milyon dolar) izlemektedir.

En fazla ihracat yapılan ülkeler;

Tablo 6: Ükelere Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak-Haziran			Temmuz			Ocak-Temmuz		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Almanya	6.985	7.229	3,50	964	1.215	26,01	7.949	8.444	6,23
2	BAE	2.213	5.571	151,71	372	1.098	195,34	2.585	6.670	157,99
3	İngiltere	6.297	4.573	-27,37	995	810	-18,56	7.291	5.384	-26,16
4	İrak	3.562	4.616	29,60	443	775	74,84	4.005	5.391	34,60
5	İtalya	3.720	4.262	14,58	549	692	26,08	4.269	4.954	16,06
	Diğer	48.807	51.201	4,90	6.502	8.054	23,86	55.309	59.255	7,13
	Toplam	71.583	77.453	8,20	9.825	12.644	28,69	81.408	90.096	10,67

En fazla ithalat yapılan ülkeler sırasıyla Çin, Almanya ve Rusya olmuştur.

2017 yılı Temmuz ayında en fazla ithalat yapılan ülke Çin Halk Cumhuriyeti (2 milyar 133 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla Almanya (1 milyar 828 milyon dolar) ve Rusya (1 milyar 789 milyon dolar) izlemektedir.

En fazla ithalat yapılan ülkeler;

Tablo 7: Ükelere Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak-Haziran			Temmuz			Ocak-Temmuz		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Çin	12.728	10.763	-15,44	1.884	2.133	13,27	14.611	12.897	-11,73
2	Almanya	10.901	9.496	-12,89	1.774	1.828	3,04	12.675	11.324	-10,66
3	Rusya Federasyonu	7.768	8.719	12,24	1.117	1.789	60,21	8.885	10.508	18,27
4	ABD	6.479	5.620	-13,25	721	1.375	90,77	7.200	6.995	-2,84
5	İsviçre	855	2.877	236,49	109	1.206	1.011,03	964	4.083	323,77
	Diğer	60.927	70.848	16,28	9.092	13.100	44,08	70.019	83.948	19,89
	Toplam	99.658	108.324	8,70	14.696	21.432	45,84	114.354	129.756	13,47